


1 

2019 年 4 月 26 日 

関係者 各位 

 

「中国・蘇州国家高新技術産業開発区最新状況説明会」 

開催のご案内 

 

中国蘇州高新区管理委員会 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は蘇州高新区へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

蘇州高新区は、国家級開発区として 1992年より本格的に企業誘致活動を開始し、現在、

フォーチュン 500社をはじめとするグローバル大手企業から中堅・中小企業にいたるまで

2000社を超える外資系企業の進出により発展してまいりました。 

これも英断をもって当地に進出いただいた企業の皆様および各界の友人の皆様のご支援

とご努力の賜物と深く感謝しております。現在、蘇州高新区に進出している日本企業の数

は 540社にのぼっており、日本からの投資額は 70億ドルを超えています。 

蘇州高新区にとって日系企業は、なくてはならない存在です。今後の蘇州高新区は、従来

の輸出型製造業のみならず、中国市場での事業拡大及び統括会社の設立を検討されている

企業を含め、次世代情報通信、医療機械、ビックデータ、IOT、先端サービス業、新エネ

ルギー産業などに関係される企業誘致を積極的に展開していく方針です。また日系企業の

蘇州高新区への進出は中日双方の互恵関係の象徴と言っても過言ではなく、今後ますます

の発展を期待しております。従って、蘇州高新区の最新状況を各界の皆様に発表したく、   

5月 31日に「中国・蘇州国家高新技術産業開発区最新状況説明会」を執り行わせて頂き

ます。 

つきましては、この趣旨にご賛同賜り、弊区感謝会へのご後援についてご承引賜りたく、

お願い申し上げる次第でございます。 

本来なら本状を持参してお願いすべきところですが、弊区日本事務所よりお届けさせて

いただきました。 

ご多忙の中ところ誠に恐縮ですが、何とぞ宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 



2 

 

 

「中国・蘇州国家高新技術産業開発区最新状況説明会」開催要綱 

 

1.日時： 2019年 5月 31日（金）9：15～   （受付開始は 8：45より） 

 

08:45～  受付 

09:15   主催側挨拶 

09:20   来賓側代表のご挨拶 

09:30   蘇州高新区最新情報のご紹介（PPT） 

09:50   テーマ講演 

10:45   企業代表のご挨拶 

11:05   プロジェクト調印式 

11:20～  閉会 

 

2.場所： ホテルニューオータニ東京  ｢芙蓉の間｣ 

     住所：東京都千代田区紀尾井町 4-1 電話：03-3265-1111 

 

3.主催： 蘇州国家高新技術産業開発区管理委員会 

(略称：蘇州高新区管理委員会) 

 

4.後援(予定)：  中華人民共和国駐日本大使館 

                日本国際貿易促進協会 

        株式会社 三菱UFJ銀行 

株式会社 三井住友銀行 

株式会社  みずほ銀行 

日中経済貿易センター 

全日本中国人材創新創業連合会 

(順不同) 

 

5.参加費：無料 

 

6.お問い合わせ先： 

蘇州高新区日本事務所 呉義成 

TEL：03-5776-2183 

FAX：03-5776-2186 

E-mail: wu.yc@snd-jp.com 

 

            

 

 

 

 

 

 



3 

FAX：03-5776-2186 蘇州高新区日本事務所 行 

E-mail: wu.yc@snd-jp.com 
 

参加申込み書 

締め切り 5月 15日(水) 

 

 

中国・蘇州国家高新技術産業開発区最新状況説明会 
2019年 5月 31日(金) 午前（09時 15分～11時 20分） 

ホテルニューオータニ東京 「芙蓉の間」 

 

貴社名                                 

 

１．ご出席者 

  

 御芳名                                     

 御役職                                     

 

 御芳名                                     

 御役職                                     

 

２．本件に関する連絡担当者 

 御芳名                                     

 御役職                                     

御住所                                     

電話番号                                                                    

e-mail                                           

 

  ※当日は受付にてお名刺を 2枚お渡しください。 

JAPIT 

 


